
Id: USYOS-LEXZL-HMBVB-RHAJQ-BAVYU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXV/241/10
RADY POWIATU TRZEBNICKIEGO

z dnia 3 listopada 2010 r.

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów. 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
/Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, ze zm./ oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dn. 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym /Dz. U. z 2001 nr 142 poz. 1592 ze zm./, Rada Powiatu Trzebnickiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz projektów 
rocznych lub wieloletnich programów współpracy Powiatu Trzebnickiego z organizacjami pozarządowymi. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w ust. 1, w sprawie 
poddanej konsultacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Trzebnickiego 

2) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Trzebnickiego 

3) Urzędzie - należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Trzebnicy 

4) właściwej komórce organizacyjnej Urzędu - należy prze to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu 
odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji, wskazaną w uchwale Zarządu, o której mowa w §4. 

5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (dz. U. Nr. 96 poz. 873 z późn. zm.) 

6) organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, o której mowa 
w pkt 5. 

§ 3. W konsultacjach mogą brać udział organizacje działające na terenie Powiatu Trzebnickiego. W przypadku 
gdy zostanie powołana Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego, konsultacje przeprowadza się z Radą. 

§ 4. 1. w uchwale inicjującej przeprowadzenie konsultacji określa: 

a) przedmiot konsultacji 

b) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji 

c) formę konsultacji 

d) właściwą komórkę organizacyjną Urzędu 

2. Konsultacje przeprowadza właściwa komórka organizacyjna Urzędu. 

3. Na podstawie uchwały Zarządu, o której mowa w pkt 2, właściwa komórka organizacyjna zamieszcza 
projekt aktu prawa miejscowego podlegającego konsultacji oraz szczegółową informację o przeprowadzeniu 
konsultacji na stronie internetowej www.powiat.trzebnica.pl. Oprócz publikacji na stronie internetowej 
dopuszczalne jest zastosowanie innych dodatkowych sposobów informowania o konsultacjach. 

§ 5. 1. Konsultacje mogą być prowadzone w szczególności w następujących formach: 

a) zgłaszanie uwag i opinii na piśmie, za pośrednictwem poczty elektronicznej lub przy użyciu formularza 
dostępnego na stronie internetowej (załącznik nr 1 do uchwały), 

b) prezentacja stanowisk organizacji podczas otwartego spotkania. 



Id: USYOS-LEXZL-HMBVB-RHAJQ-BAVYU. Podpisany Strona 2

c) powołanie zespołu opiniodawczo - konsultacyjnego 

2. W terminie 14 dni od dnia zakończenia konsultacji sporządza się protokół zawierający: 

a) przedstawienie wszystkich uwag i opinii zgłoszonych w toku konsultacji 

b) opracowanie zawierające najczęściej pojawiające się uwagi i opinie 

c) wnioski, sugestie oraz propozycje zmian w konsultowanym projekcie aktu prawa miejscowego 

3. Protokół przedstawiany jest Zarządowi wraz z projektem aktu prawa miejscowego oraz umieszczany jest na 
stronie internetowej. 

§ 6. 1. Warunkiem udziału organizacji w konsultacjach jest podanie następujących informacji: nazwa i adres, 
dane rejestrowe, osoby uprawnione do reprezentowania organizacji oraz nazwisko i imię osoby zgłaszającej udział 
organizacji w konsultacjach. 

2. Opinie i uwagi organizacji niezawierające danych, o których mowa w pkt 1 lub złożone po terminie 
zakończenia konsultacji wyznaczonym w uchwale, o której mowa w §4, nie będą uwzględniane. 

§ 7. 1. Przewodniczący Zarządu Powiatu Trzebnickiego w terminie do 30 dni od dnia zakończenia konsultacji 
podejmuje decyzję co do uwzględnienia lub odrzucenia propozycji zgłoszonych w ramach konsultacji przez 
podmioty wymienione w § 1. 

2. O podjętej decyzji Przewodniczący Zarządu Powiatu Trzebnickiego informuje na stronie internetowej 
Powiatu Trzebnickiego oraz w siedzibie Urzędu Starostwa Powiatowego w miejscu przeznaczonym na 
zamieszczanie ogłoszeń. 

§ 8. Rezultaty konsultacji oraz ich wpływ na treść projektu aktu prawa miejscowego przedstawiane są 
w uzasadnieniu projektu aktu prawa miejscowego przedkładanego Radzie Powiatu Trzebnickiego przez Zarząd. 

§ 9. Konsultacje społeczne uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział 
w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób przedstawiony w niniejszej uchwale. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Trzebnickiego 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

mgr inż. Jarosław Brodala

Załącznik do Uchwały Nr XXXV/241/10

Rady Powiatu Trzebnickiego

z dnia 3 listopada 2010 r.

Zalacznik1.doc

Formularz konsultacyjny projektu aktu prawa miejscowego w zakresie działalności statutowej organizacji 
pozarządowej 

Zalacznik1.doc

